
1 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK DNE 30.10.2024 

 
 
Přítomni: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Vladimír Komárek, prof. Jiří Pokorný, doc. Jakub 
Suchánek, doc. Michal Vinkler 
 
Za Dozorčí radu: prof. RNDr. Pavel Höschl, DrSc. 
 
Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Petr Nohel, Ph.D., Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina 
Michlová, Šárka Mrkvičková 
 
Omluven: prof. Tomáš Havránek 
 
 
 Program:  

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu ze zasedání GR ze dne 26.6.2024 
3. Personální záležitosti 
4. Žádosti o změnu 
5. Vyhlášení 22. kola soutěže GA UK – pravidla, aplikace 
6. Příští termíny konání GR a OR GA UK 
7. Různé 

 

1. Zahájení  

Prof. Komárek přivítal prof. Höschla a přítomné členy GR UK a zahájil GR. 
 
2. Kontrola zápisu ze zasedání GR UK ze dne 26.6.2024 
 
Závěr GR: GR souhlasí se zněním zápisu 
 
3. Personální záležitosti  
Oborové rady:  

GR jmenovala na svém zasedání 26. 6. 2024 35 nových členů OR (OR A 10 členů; OR B 21 členů; OR C 
4 členy). Nově jmenovaným a končícím členům OR byl na začátku září zaslán jmenovací/děkovný 
dopis.  

Jako noví vedoucí skupin byli doporučeni:  

OR_A: 

Skupina SP: dr. Jan Charvát Skupina INF: doc. Jakub Klimek 

OR_B:  

Skupina GEO: dr. Prokop Závada Skupina MAT: doc. Petr Tichý 

OR_C:  

Skupina C1: doc. Jakub Suchánek Skupina C4: doc. Jakub Radocha 

 

Závěr GR: GR vzala na vědomí jmenování nových členů, souhlasí se jmenováním vedoucích. 

 



2 

 

Dozorčí rada:  

v únoru 2025 končí funkční období všem členům Dozorčí rady (3 členové DR ve funkci již od roku 
2013). DR (kromě kvestora) by se měla vyjádřit, zda chtějí pokračovat i v příštím funkčním období 
(2025-2028).  

Závěr: Prof. Höschl souhlasí s působením v DR i v dalším funkčním období. GA UK osloví ostatní 
členy, zda mají zájem pokračovat v dalším funkčním období.  
 
4.  Žádosti o změnu 

V období od 26. 6. 2024 do 23. 10. 2024 bylo podáno celkem 41 žádostí o změnu (7 žádostí o změnu 
řešitele, 19 žádostí o změnu financí, 13 žádostí o změnu hodnocení, 1 žádost o přerušení projektu, 1 
žádost o předčasné ukončení řešení projektu). 
 
Informace pro GR: Všechny žádosti byly odsouhlaseny, mimo:  
 
Projekt č. 182723: žádost o přesun 60 tisíc z pobytových nákladů do osobních nákladů a 10 tisíc Kč do 
ONN. Odsouhlasen pouze přesun do ONN.  
 
Projekt č. 120124: žádost o přesun 35 tisíc z pobytových nákladů do osobních nákladů a 25 tisíc Kč do 
ONN. Odsouhlasen pouze přesun do ONN. 
 
Projekt č. 1608218: žádost o změnu hodnocení, zamítnuta – ZZ hodnocena na jaře 2022, 
přehodnocení možné do konce roku 2023.  
 
K rozhodnutí GR:  
 

200317 PřF C3 změna hodnocení 

1556119 PřF BIO změna hodnocení 

238023 2.LF C2 změna financí - 30 tisíc z pobytových nákladů do ONN 

334123 1.LF C3 změna financí - 30 tisíc z pobytových nákladů do ONN 

236923 FaF C3 změna řešitele 

 
 
Závěr GR:  GR po projednání žádostí rozhodla následovně: 
 

200317 Splněno s výhradou 

1556119 Splněno 

238023 GR souhlasí 

334123 GR souhlasí 

236923 GR souhlasí 

 



3 

 

 
5. Vyhlášení 22. kola soutěže GA UK  

Opatřením rektora č. 28/2024 bylo s účinností k 1. červenci 2024 zveřejněno Vyhlášení 22. kola 
Grantové agentury Univerzity Karlovy (2025).  

 
Termínový kalendář soutěže GA UK: 
 

Přihlášky nových projektů na rektorát: od 1.10. do 12.11 2024 (vloni od 2. října 2023 do 13. listopadu 
2023)  
Žádosti o pokračování na rektorát: od 1.10. do 28.1. 2025 (vloni od 2. října 2023 do 29.ledna 2024) 
Závěrečné zprávy na rektorát: od 1.10. do 15.4. 2025 (vloni od 2. října 2023 do 15. dubna 2024).  
 
Proděkanům jednotlivých fakult byl zaslán 9.9. 2024 dopis prof. Komárka ohledně vyhlášení 22. kola 
soutěže (8.8. 2024 odeslány informace pro fakultní referenty). 

 
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí 

 

 

Rektorátní termín přihlášek nových projektů je stanoven na úterý 12. 11. 2024. (vloni 13. 11. 2023). 
Po tomto termínu proběhne ze strany GA UK kontrola přihlášek, poté budou zpřístupněny přihlášky 
členům Oborové rady s žádostí, aby se k projektům přihlásili jako potencionální zpravodajové. 
Vedoucí skupin budou informováni, aby každému projektu stanovili zpravodaje do zasedání 
Oborových rad (případně bude možno dořešit na zasedání OR). Na základě praxe z minulého roku 
kancelář GA UK zašle vedoucím skupin ještě před zpřístupněním projektů zpravodajům seznam 
podaných projektů. Nové projekty budou zpravodajům po kontrole GAUK zpřístupněny cca 26. 11. 
2024. 

 

Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí. V případě, že navrhovatelé po výzvě GA UK neupraví 
nedostatky v přihlášce projektu, bude v takovém případě uplatněn čl. 4, bod 6 Zásad, aby byl 
zajištěn rovný přístup ke všem žadatelům o nový projekt. Za nedostatek je považováno i překročení 
maximálního limitu počtu stran přílohové části projektu či jiné informace než požadované. 

 

Změny ve 22. kole:  

-Úprava přihlášky: změny počtu znaků, návrh projektu v .pdf 

-Úprava příloh: lze vložit pouze povinné přílohy  

Ohledně změn byly informovány e-mailem fakulty, informace na TEAMS, webu, informace přímo 
v aplikaci.  
 
Závěr GR: GR doporučila úpravy pro 23. kolo soutěže: „uveďte názvy nakladatelství a časopisů“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

6. Příští termíny konání GR a OR GA UK:  
 
Závěr GR: GR stanovila tyto termíny:  
GR 28. 11., 14 hod., online 
GR 20. 2., 10 hod., prezenčně, Malá zasedací síň 
 
OR A: 25. 2., 10 hod., Zelená posluchárna 
OR B: 28. 2., 10 hod., Zelená posluchárna 
OR C: 27. 2., 10 hod., Zelená posluchárna 
 
7. Různé:  

a) Cena GA UK  

Organizačnímu odboru RUK byly předány veškeré informace o Ceně GA UK. Ještě bude nutné upravit 
anotace na základě informací z tiskového – do 5.11.2024.  Nakladatelství Karolinum nám zaslalo 
grafický návrh diplomů, EPMO bude nutné zaslat žádost o převedení finančních prostředků (Cena 
rektorky 30 tisíc Kč, Cena prorektora 25 tisíc Kč, Cena předsedy GR UK 20 tisíc Kč, čestná uznání 10 
tisíc Kč – celkem 105 tisíc Kč).  

 
Závěr GR: prof. Komárek požádal členy GR, aby zaslali upravené anotace na jeho e-mail, a to do 
pátku 1. 11. 
 
b) aplikace 
 
1. zadán požadavek sjednocení hodnocení v šedé zóně: „všechny sekce a skupiny se budou řídit 
vzorem skupiny BIO. Hodnocení projektů bude muset být dokončeno cca 14 dní před zasedáním 
OR, aby všichni členové OR mohli diskutovat nad projekty v šedé zóně“. Všichni členové skupiny by 
měli vidět oponentské posudky a hodnocení hlavního zpravodaje 14 dní před zasedáním OR. I u sekce 
C tímto dojde ke sjednocení – vedlejší zpravodaj uvidí hodnocení hlavního zpravodaje také 14 dnů 
před OR (dosud 5 dní). 

 
Závěr GR: GR vzala informace na vědomí. Postup bude pro všechny skupiny stejný.  
 
2. skupiny v sekci C: projekty lze nově podávat přímo do skupin v sekci C. Došlo k přejmenování 
skupin a přeřazení členů OR. Bude nutné vyřešit otázku prof. Netuky, zda zůstane ve skupině C1 
(chirurgie) nebo přejde do skupiny C2 (neurologie). Prof. Komárek doporučuje přechod do skupiny 
C2. Pro skupinu C1 bude nutné jmenovat nového vedoucího.  
Programátor bude muset dořešit, aby běžící projekty přešly z původních skupin do nových dle 
příslušnosti zpravodajů.  
 
Závěr GR: GR vzala informace na vědomí. GR rozhodla o zařazení prof. Netuky do skupiny C2. Roli 
vedoucího skupiny C1 převezme do 1. OR doc. Suchánek, který na první oborové radě vyzve členy 
skupiny ke zvolení nového vedoucího.   
Před uvolněním projektů zpravodajům po kontrole GA UK předsednictvo sekce C zkontroluje, zda 
jsou projekty správně zařazeny do skupin. Pak teprve budou uvolněny zpravodajům k přihlašování. 
Kancelář GA UK zajistí, aby měl vedoucí skupiny právo přiřadit definitivního zpravodaje. 
 
 
 
 
 



5 

 

c) návrh GR ze dne 29. 11. 2023 
 
Na zasedání dne 29. 11. 2023 GR navrhla ke zvážení zavést kategorii, kdy by podprůměrně 
zpracované návrhy projektů nebyly zasílány oponentům, ale byly by hodnoceny pouze členy OR.   
 
Závěr GR: GR rozhodla následovně: jednotliví zpravodajové identifikují tyto projekty a předají 
informaci vedoucímu skupiny a kanceláři GA UK. V roli oponenta zhodnotí projekt 2. a 3. 
potenciální zpravodaj tohoto projektu.  
 
d) Dr. Nohel informoval GR o aktuální situaci ohledně vývoje nové aplikace. Došlo k časovému 
prodlení ve vývoji, neboť nedorozuměním došlo ze strany UVT UK k pozastavení vývoje.  
Nedorozumění bylo vysvětleno a práce obnoveny. GA UK zapracoval do analýzy rozvojové požadavky 
aplikace pro 22. kolo. Dr. Nohel poprosil o nezadávání dalších požadavků na rozvoj – případné úpravy 
se již zapracují do nové aplikace. 
 
Závěr GR: GR vzala informace na vědomí a souhlasí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Michlová 
Schválil: prof. Vladimír Komárek 
 
 
 
 


